candus.
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Parenchr esis
ex statuto regni de int i tu 1 ati oni b us 

legum transumpta et formata.
Leges sunt donum - dei, ad bonum Ordinem latae, - 

amplificatae Propter impares, - si rem enarres, In Polo
nia - pro colonia Peregrinorum - inquilinorum Reipubli- 
cae - dic Catholicae. Lex est anima - regni, pro prima Fun
data basi, - sitis persuasi. Hoc idem regnum - non 
mente segnum Ad dei cultum - lege suffultum j Pro diu
turno: - non porro furno Custodiatur, - paenis condatur, 
Ad justitiam - et sententiam Servandam, mores - ita pri
mores j spe corrigendi - et comprimendi Quaeque vitia - 
fer judicia, Tulerunt lege - firmante rege, Possit prodesse
- ita necesse. Regalia juris - sancita curis Viam prae
cludit, - ora obtrudit Calumpiandi determinandi. Eorum 
casus - frequentes suasus Quae dari jubet, - raro quae lu- 
bet, Non accidisse - ita stetisse, sic non quae raro - le
ges comparo Ad variandum - et imutandum Pro ratione
- ac motione Horum temporum - simul fatorum, Alias 
leges - leges per reges Tum innovandas, - tum moderan
das ! Sancte laudatum, - quia armatum Non armis solum - 
vincere dolum Legibus decet, - ne hostis necet Inno

centiam - per dementiam.

Quadragesima denotati o.
Urbs vivito Posnania secunda.

Urbs Vincito Jejunia Virtute Judicia Templis Offerto 
Post Olympo: Sustine Numinis Auxilio Natales Judices Ajo. 

Spes Excelsi Christi Vivacem Naturam Diriget Accepta.
Acta cons. 1714 — 16 Schluß.

. 128. 1 73 3 Februar 1.
Tod des Kölligs August II.

Mors serenissimi ac invictissimi principis domini do
mini Augusti II, regis Poloniarum etc.

Anno domini millesimo septingentesimo trigesimo tertio 
die tertia mensis februarii supervenit deploranda universis 

io 
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regni hujus incolis notificatio, quod serenissimus ac invi
ctissimus princeps et dominus Augustus secundus, dei gra
tia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Maso viae, Samogitiae, Kyoviae, Volhyniae, Livoniae, Smo- 
lensciae, Severiae Czernichoviaeque nec non haereditarius 
dux Saxoniae et princeps elector, dominus noster clemen- 
tissimus solvendo tributum naturae regi regum immortali 
et invisibili die 'prima mensis et anni currentis hora nona 
antemeridiana sacramentis qua rex orthodoxus munitus 
Varsaviae sub tempus comitiorum regni generalium extraor
dinariorum per se pro die vigesima sexta januarii immediate 
elapsi indictorum in domino obdormivit resolutas in lachry- 
mas ac vigilantes dolori subditorum suorum benignus prin
ceps relinquens palpebras. Cui dominus dominantium, per 
quem reges regnant, requiem pro tantis in rempublicam 
exantlatis laboribus concedat sempiternam. Nobis vero con
sternatis inopinato obitu subditis, quanto citius inaugeret 
dominum pari clementia, secundum deum ter optimum ma
ximum quotidianis in precibus exoremus.

Acta cons. 1732 —1734 Jahr 1733 Bl. 25 b f.

129. 1 73 6 März 24.

Rückkehr der zur Huldigung an König August III. nach Warschau 
abgesandten städtischen Gesandtschaft.

Regressus nobilium ablegatorum Varsavia.
Hac eadem die nobilis ac spectabilis domini Stephanus 

Topinski, advocatus, Valentinus Nadalinski, consul, excel
lens Joannes Franciscus bini nominis Barszczewski, utri- 
usque juris doctor, sacrae regiae majestatis secretarius, 
apostolicus et officii consularis actuarius notarius ejusdem- 
que civitatis syndicus, uti a tribus civitatis ejusdem ordini
bus ad serenissimum, potentissimum et invictissimum domi
num Augustum tertium, dei gratia Poloniarum regem, domi
num nostrum clementissimum, Varsaviae in ordine ad prae
standum homagium electi et deputati, ablegati feliciter re- 
trogressi et ad desideria sua post praestitum nomine civi

7
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tatis ad serenissimum regem, dominum nostrum clementis- 
simum, sermonem per supradictum excellentem Barszczew
ski habitum ac dein ex mandato ministrorum regni thypo 
impressum serenissimae majestati porrecta resultatum opta
tum advexerunt et ordinibus civitatis ejusdem refferendum 
ac consignandum declamaverunt.

Acta cons. 1735 — 37 unter den Eintragungen vom 24. März 1736. 

129a. 1736 Juli.
Ueberschwemmung und Theuerung.

Inundatio aquarum.
Anno domini nostri Jesu Christi millesimo septingen

tesimo trigesimo sexto, primis diebus mensis julii, pontifi
catu sanctissimi in Christo patris et domini domini cle- 
mentissimi.... ejus nomine papae duodecimi, sub imperatore 
Romano augustissimo ac potentissimo Carolo sexto, sceptro 
Poloniarum tenente serenissimo, potentissimo ac invictissimo 
Augusto tertio, Poloniarum rege et electore Saxoniae, 
optatissimo domino nostro clementissimo, cum tota ferme 
Europa streperet armis regnaque et provincias bella ocu- 
parent calamitasque calamitatem comitaretur, deus a biben
tibus iniquitatem sicut aquas ad justam iram provocatus 
civitatem Posnaniensem visitavit, in aquis, sed seculis de
flendam ruinam posteritatis memoriae reliquendam infelices 
constituerunt visitati. Videndum, sed simul et flendum erat, 
qualiter die nona julii inter horam decimam et undecimam 
antemeridianam in circulum fori multitudo aquarum irru
erat, ita ut hora sexta postmeridiana misera pleps con
structis sibi ex arboribus scaphis, naviculis et pontonibus 
circulum fori et plateas transmeare cogeretur, et cum jam 
decimam et uudecimam julius haberet diem, ita undarum 
excrevit altitudo, ut, si quis ex Cerdonum platea etiam 
navicula civitatem ingredi voluisset, tam in porta Aqua
tica, quae ex Cerdonum platea dat ingressum in urbem, 
quam in porta propugnaculi ad celstat erecta, tremendum 
custodiam tenuit Warthae impetus, qui apertis etiam por

10* 
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tarum ostiis aditum clauserat tam fugientibus in urbem 
quam victum et necessaria ad subsistendum medicantibus 
incolis. Repulit et custodes praetorii a craticulis ingressus 
pedis, equos, milites, et cum jam in mensura sua aliquot 
diebus staret, non alibi importunae quieti suae fixit locum, 
preterquam in residentia praefecti familiae praetorianae 
Hutman vulgariter dicti forte ideo, ut cum aliis incarce- 
ratis inopinatae suae invasionis paenitentiam egisset. Nec 
sacristiam pepercit basilicis, primo quiescentes in Christo 
inquietavit, sepulchra operuit, super mensas altarium caput 
extulit, stalla canonicorum et scamna suis e locis movit et 
prostravit, vel exinde, ut iratum pro peccatis deum non 
sedendo se flectendo ac simul flendo deprecandum indigi- 
tasset, festa dies fuit penitentium patronae Magdalenae, 
per quam, ne populus deum placaret, aditum ad sacram 
ejus domum clausit et vix in octava solemnitatis ejus diei 
in ecclesia sancti Josephi discalceatorum solemnem votivam 
paraphiano populo celebrari permisit. In tanta igitur cala
mitate nulla sola, nempe altera comes adfuit inopia panis, 
et nisi vicinae civitates Christiana compassione ductae 
suplementum inundatae urbi administrassent, lachrimarum 
inundatio praevaluisset. Lesnensis civitas septingentis 
octuaginta panibus plebem refecit, Smiglensis vero sexcen
tos panes, novem dolia cerevisiae et unam tunuam salis 
misit, et cum haec omnia titulo eleemosinae a plebe reci
perentur, gratiarum actionis loco lachrimae inundatorum 
pondera vocis expressere. Panem vero, qui ante inunda
tionem tribus grossis vendebatur, stante hac calamitate octo 
assibus inedia emendum taxavit. Damna, desolationes, 
platearum ruinas, pontium, molendinorum et lapideorum 
sub inferiori actu non curiositatis causa, sed condolentiae 
ergo legat chara posteritas et deum praecetur, ne similibus 
subsit ruinis et calamitatibus. Acta sunt haec pro consu
latu et sub officiis, quae inter praesentes sub quovis actu 
istius anni connotantur, me notante Joanne Barszczewski.

Acta cons. 1735—1737, unter den Eintragungen
vom 6. Juli 1736.
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130. 1 7 41 Februar 17.
Beginn der Jubiläumsfeier zum Regierungsantritt des

Papstes Benedict XIV.

Jubilaeum particulare.
Die hodierna, quae fuit vigesima septima mensis et 

anni currentium, inhoatum jubilaeum particulare duarum 
septimanarum a sanctissimo in Christo patre et domino do
mino Benedicto decimo quarto, pontifice summo neo electo, 
ante Prosper Lambertini dicto, archiepiscopo Bononiense 
et sanctae Romanae ecclesiae cardinale, idque pro felici 
regimine sanctae et universalis ecclesiae catholicae per 
eundem sanctissimum obtinendo universorumque salute im
petranda, quod sit ad majorem dei maximi gloriam.